Çögenli bildiri sahiplerine söz vermeden önce Erzurum’un,
Anadolu’nun hem Bağdat’ı hem de İstanbul’u olduğunu söyledi ve bu fikri-
ni verdiği iki kıymetli örnekle destekledi. Bu örneklerden ilki Rûhu’l-Me‘ânî
fî Tefsîri’l-Kur’âni’l-‘Azîm ve’s-Seb‘i’l-Mesânî adlı tefsirin sahibi el-Âlûsî (ö.
1270/1854) ile ilgiliydi. Çögenli’nin anlattığı örnekte, el-Âlûsî, Tefsir’ini
İstanbul’a, Şeyhülislâm’a arz etmek üzere yolculuğa çıkar ve Erzurum’a uğrar.
Burada kaldığı süre zarfında İbrahim Paşa Medresesi’nde Amme cüzünden
dört âyet-i kerimeyi o devrin âlimlerinden olan İspirli Cemâleddin Fâzıl Efen-
di ve Receb Efendi adlı iki zata ders olarak okutur ve on beş günün ardından
hem Fâzıl Efendi’ye hem de Receb Efendi’ye ilim ve hadis icazetleri verir.